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Styrelsen för PelletsFörbundet i Sverige Ek. Förening får härmed avge verksamhetsberättelse 

avseende förbundets verksamhetsår 2023. 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

PelletsFörbundet (PF) är en branschförening för svenska företag som producerar och levererar 

pellets för energiändamål, tillverkar, levererar och installerar utrustning för användning av pellets, 

samt erbjuder service och tjänster kring pelletsanvändning och pelletsproduktion. Föreningens 

uppgift är att tillvarata och främja medlemmarnas intressen. Antalet medlemmar vid utgången av 

2023 var 62 stycken vilket är samma antal som vid utgången 2022.  

 

Styrelsen 

Styrelsen har under året bestått av ordf. Daniel Andoff (Scandbio), Per Abrahamsson (SCA), 

Jennie Tholin(Vida), Fredrik Zetterlund (VeoSol), Anders Henriksson (Mafa), Kent Torwald (Laxå 

Pellets), Stefan Eksberg (Södra) och Magnus Janzon (Uddevalla Energi). 

 

Suppleanter har varit Mats Larsson (KTT Värme & VVS i Bergslagen), Bosse Augustsson, (Clean 

Burn Trading),) samt adjungerade ledamot Gustav Melin (Svebio) som efterträddes av Anna 

Törner från den 1 september 2023. 

 

Valberedningen har bestått av Tomas Isaksson (Caleo Sweden), Tomas Fridh (Hörby Lantmän) 

och Johan Lagerqvist (Solör Bioenergi). 

 

Styrelsen har, utöver årsmötet, under verksamhetsåret haft sex styrelsemöten, varav tre var ”på 

plats” och tre var zoom-möten.  

 

Årsmötet med Vårkonferens hölls den 10-11 maj i Kinnared i Deromes lokaler och i 

Falkenberg.  

 
Studiebesök 1: Sågverk och pelletsproduktion 
Derome Timber visade sågverk och pelletsfabrik i Kinnared , Ola Blom, platschef och Stefan Lyrevall, 
biobränsleansvarig Derome Timber 
  
Studiebesök 2: Avverkning i praktiken 
Träff med avverkningsgrupp i skogen samt presentation om flöden i skogen och marknadsläget, 
inklusive lunch från JC Vilt. Emil Svensson, produktionssamordnare Derome Skog  
 
Studiebesök 3: Närvärme med pellets, Smedjeholmens värmecentral, Eva Hammar, Orava, 

produktionsansvarig fjärrvärme, Falkenberg Energi. 
 
Derome – marknadsläget ur ett sågverksperspektiv 
Linda Andersson, vd, Derome Timber 
 
Nytt från PelletsFörbundet, Anders Haaker, kanslichef PelletsFörbundet 
 



Fit for 55 – Hur påverkar EU-regler produktion och användning av pellets? Kjell Andersson, Svebio 
Panel – Erfarenheter och lärdomar från säsongen 2022/23 
 
Samarbete mellan pelletsproducenter och akademi – igår, idag och i morgon. 
Magnus Rudolfsson, Institutionen för skogens biomaterial och teknologi, BTK, SLU i Umeå. 
Magnus Ståhl, forskare med inriktning på träbränslepelletering, Karlstads Universitet 
 
Pelletsanvändning i småhus – utvecklingen på svenska marknaden 
Annika Rutegard, landschef, Rika Sweden 
 
Minskat elberoende med ny närvärme – exemplet Sundborn samt nästa steg 
Kenneth Ahlström, miljö- och energichef, Kopparstaden, Falun  
 
Nätverkande – erfarenhetsutbyte i mindre grupper 
• FoU inom pelletsproduktion och nya råvaror 
• Användning för värme- och industri  
• Pelletskaminer och pelletspannor för småhus 
 

Revisorer 

Revisor har varit Lars Kylberg, PWC Uppsala och som vald medlemsrevisor har Josefine 

Wilhelm, SCA fungerat. 

 

Kansli och personal 

Arbetet inom PelletsFörbundet koordineras av kansliet i Stockholm. Förbundet har inte någon 

anställd personal utan kanslifunktionen har köpts och upprätthålls av Svebio via Anders Haaker 

som kanslichef och Maria Zettergren som skött den ekonomiska redovisningen samt 

administration. 

 

Evenemang 

Nordic Pellets Conference 31 januari-1 februari 2023 

Den nordiska pelletskonferensen arrangeras årligen av Svebio. PelletsFörbundet deltar i 

planeringen av programmet och med presentationer på konferensen. Medlemmar i 

PelletsFörbundet deltar på konferensen med rabatt på konferensavgiften. Under 2023 hölls 

konferensen i Göteborg med studiebesök på Alingsås Tvätteri i Alingsås och Eksta Bostad i 

Kungsbacka. 

PelletsFörbundets Nätverksträff i Karlstad den 22 augusti 

PelletsFörbundet arrangerade en nätverksträff i Karlstad den 22 augusti för medlemmar. På träffen 

presenterades och diskuterades resultat från Innopels-projektet om kvalité och lagringserfarenheter 

vid pelletering av färsk fura i industriell skala. Deltagarna diskuterade erfarenheter av 

kommunikation kring pelletsanvändning. Vid studiebesöket på laboratoriet på Karlstads 

Universitet visades en single pellet press även känd som ”Enpetaren”, en labbskalepress, mindre 

pelletspress, med kapacitet på 20 kg/h samt en mindre industriell pelletspress, med kapacitet på 

300 kg/h.  

Pelletsförbundets Nätverksträff i Stockholm 26 oktober 2023 

Nätverksträffen innehöll med presentationer kring aktuella frågor samt diskussioner kring 

strategisk inriktning för PelletsFörbundets verksamhet, samt ett studiebesök till Rika Swedens nya 

utställningslokal i Stockholm. 

Under träffen fick deltagarna veta mer om: 

- Lagerstatistik för pellets – Presentation av Energimyndighetens plan för att börja med 

månadsstatistik för pellets. 



- Pelletsprisindex - Så kan prisrisk för köpare och säljare minska med månadsvis uppdatering och 

publicering av pelletsprisindex. 

- Investering i ny pelletsproduktion – Arctic Paper Grycksbo presenterade planer för att bygga ny 

pelletsfabrik. 

- Strategidiskussion om prioriteringar i Pelletsförbundets verksamhet. 

- ENplus - kvalitetscertifiering av pellets, Stockhorvan Trä och Pellets presenterade erfarenheter 

från praktiskt arbete med ENplus i Sverige och internationellt. 

- Pelletskaminkampanjen 

- Aktuellt om småhusbidraget 

Statistik 

Insamling och redovisning av statistik är en prioriterad arbetsuppgift för PelletsFörbundet. 

Statistik för leveranser av pellets sammanställs halvårsvis och pelletsprisindex har tidigare 

sammanställts kvartalsvis under året och publicerats på webben. PelletsFörbundet har sedan  

oktober 2022 sammanställt och publicerat pelletsprisindex en gång per månad. Syftet är att öka 

transparensen om förändringar i priser för köpare och säljare av pellets. Pelletsprisindex publiceras 

den 20:e eller nästföljande vardag varje månad. 

 

Pelletsprisindex för Villa Bulk sjönk under 2023 till 227,7 i december jämfört med 229,9 i 

december 2022 och 140,4 i december 2021. Index för Villa säck steg och slutade på 218,6 i 

december 2023 jämfört med 217,0 i december 2022 och 130,3 i december 2021. Index för 

bulkleverans av 15 ton pellets steg till 184,6 i december 2023, jämfört med 175,9 i december 2022 

och 116,8 i december 2021. KPI steg till 413 i december 2023 jämfört med 396 i december 2022  

och 352 i december 2021. 

 

Årlig statistikrapport 

PelletsFörbundets statistikrapport sammanställs minst en gång per år med detaljerad data om 

utvecklingen av pelletsprisindex, pelletspriset i kronor per ton, levererade volymer fördelat på 

olika användargrupper samt statistik om leveranser av pelletspannor och pelletskaminer. 

PelletsFörbundets statistikrapport är tillgänglig för medlemmar genom att logga in på 

medlemssidorna. 

 

Leveransvolymen från medlemmar var 1 224 644 ton under 2023. Sverige har gått från 

nettoexport 2022 till nettoimport under 2023. Sverige nettoimporterade cirka 95 000 ton pellets 

under 2023 jämfört med en nettoexport på cirka 34 000 ton under 2022. 

 

Import och Export 

Importen från Estland var störst under 2023 med cirka 150 000 ton av totalt cirka 287 000 ton. 

Danmark fortsätter vara största mottagare följt av Norge och Nederländerna. Exporten till 

Danmark var 157 000 ton av total export på 192 000 ton under 2023. 

 

PelletsFörbundet levererar även den nationella statistiken till svenska myndigheter samt till 

Bioenergy Europe. 

 

 

Projekt och aktiviteter 

• Trygg energiförsörjning 

Pelletsförbundet har en dialog med Energimyndigheten när det gäller trygg 

energiförsörjning. Pelletsförbundet hade ett möte med Energimyndigheten i juli 2023 på  

Energimyndigheten i Eskilstuna för att informera om läget på pelletsmarknaden och för att 

diskutera eventuella åtgärder som skulle kunna minska risken för att brist på pellets 

uppstår framöver. PelletsFörbundet framförde att lagerstatistik för pellets insamlad och 



publicerad månadsvis är något som ökar transparensen kring lagersituationen något som 

kan bidra till att minska volatiliteten på marknaden. 

 

• Hantering av kontakter med media och konsumenter 

Intresset för pellets från media var lugnare under 2023 jämfört med 2022. I februari 2023 

publicerade tidskriften Viola en artikel om situationen på pelletsmarknaden. Den 23 

oktober skrev Dagens Industri en artikel med rubriken ”Byggkris eldar på pelletspris”. I 

samband med julhelgen publicerade Expressen och Aftonbladet en betald artikel i 

respektive tidnings julbilagor. 

 

• Certifierade pannoperatörer 

Under 2022 deltog PelletsFörbundet, tillsammans med bland andra Gröna Näringar, 

Svensk Näringsliv, LRF och SBBA, i ett möte med Arbetsmiljöverket angående 

regelverket för Certifierad pannoperatör (AFS 2017:3). Argument framfördes för att 

försöka få till en ändring av orimligt höga krav på utbildning av pannoperatörer som 

Arbetsmiljöverket föreslagit. Arbetsmiljöverket flyttade under 2022 fram införandet av 

kraven och startat en process för att justera kraven. I december 2023 skickades ett nytt 

förslag för regelverket ut på remiss. Detta förslag drogs sedan tillbaka och i början på mars 

2024 kom återigen ett nytt förslag där remisstiden går ut den 31 maj. 

 

• Pelletskaminkampanjen 

Vid årsmötet 2023 beslutade stämman att ta ut en extra medlemsavgift på 0,25 kr per ton 

levererad pellets av medlemmar under 2022, motsvarande 255 195:75 kr. Jämförande 

summa för 2022 var 266 846:50 kr, för att användas till en kampanj för att öka intresset för 

pellets och pelletskaminer bland konsumenter. Under 2023 producerades två 

kampanjfilmer som publicerades som betalda inlägg på Facebook och Instagram under 

april och maj 

 

- Under 2023 genomfördes en digital geofencing-kampanj på Facebook och Instagram 

under Hem & Villa-mässan, 13-15 oktober i Stockholm. 

 

• Information om nya investeringar och framtida pelletsbehov 

Efter diskussioner under strategidagen i oktober 2022 togs ett initiativ för att samla in och 

publicera information om framtida behov av pellets baserat på planerade investeringar i 

anläggningar som använder pellets.  

 

Syftet är att underlätta för både leverantörer och köpare av pellets att planera för framtida 

leveranser och därigenom minska risken för att en bristsituation uppstår på marknaden. 

Planen är att publicera sammanfattad information öppet och mer detaljerad information för 

medlemmar i PelletsFörbundet. Under början av 2023 fick Naturvårdsverket en fråga om 

vilka av de anläggningar som konverterat från fossilt bränsle till biobränsle som använder 

pellets och hur mycket. Uppgifterna var sekretessbelagda på företagsnivå men 

Naturvårdsverket presenterade uppgifter på aggregerad nivå. Cirka 135 anläggningar hade 

konverterat till biobränsle med stöd från Klimatklivet, varav minst 58 anläggningar till 

pellets. Sammanlagt cirka 177 GWh fossila bränslen ersattes med någon form av 

biobränsle. 

 

ENplus 

Pelletsförbundet samverkar med Svebio kring utvecklingen av ENplus i Sverige. Svebio är 

National Promoting Association för ENplus, med syftet att främja information om ENplus och 

ge stöd till de företag i som är certifierade. Totalt var fyra producenter och en handlare certifierade 

enligt ENplus i Sverige 2023. Det var Stora Enso, SCA, Stockhorvan och Fuelwood. Handlaren 



Cellmark i Göteborg har certifikat för storskalig handel och för upphandling av pellets. Under 

2023 översattes en stor del av Handboken för ENplus till från engelska till svenska.  

 

Webb och nyhetsbrev 

PelletsFörbundets hemsida tillsammans med nyhetsbrev via e-post är viktiga kanaler för att nå 

ut med information. Nio medlemsbrev skickades ut under året via Mailchimp till cirka 290 

mottagare, varav 40-50 procent öppnar utskicket.  

 

European Pellets Council 

Anders Haaker är Svebios representant i European Pellet Council och har deltagit på två möten, ett 

i juni samt ett i november och samverkat med flera nationella pelletsförbund i Europa. 

 

Ekonomi 

Verksamheten inom PelletsFörbundet har under 2023 varit finansierad från medlemmarnas betalda 

avgifter. Pelletskaminkampanjen finansieras av en extra medlemsavgift till producenter av pellets. 

 

Föreningens omsättning för 2023 var 1 042 180 kr (1 172 407 kr under 2022). Föreningens 

samlade resultat för 2023 var 323 kr (vinsten var 11 119 kr under 2022). 

 

Beträffande förbundets ekonomi i övrigt hänvisas till Årsredovisningen med Resultat- och 

Balansräkning. 

 

Slutord 

Pelletsmarknaden har under 2023 varit mindre turbulent jämfört med 2022. Fortfarande påverkas 

situationen av omvärldsfaktorer som Rysslands pågående anfallskrig mot Ukraina och dess 

konsekvenser som till exempel stoppade leveranser av bland annat pellets och träråvaror till EU-

länder.  

I Sverige har användare inom mellanstora industrier och värmeverk ökat sin andel av den totala 

användningen kraftig medan framförallt konsumentmarknaden har minskat. Även storskaliga 

användare har minskat sin andel av marknaden.  

Den uppkomna situationen är utmanande för många aktörer. PelletsFörbundet har en fortsatt viktig 

roll för att bidra till att pelletsbranschen ska fortsätta utvecklas och för ta tillvara den potential som 

finns i en föränderlig värld. 

 

 

Stockholm den 22 maj 2023 

Styrelsen för PelletsFörbundet Ekonomisk Förening  


